Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 841/2024 e _ EFIs : N° ii

IProc. N° aoa4

"Dispõe sobre; "Reforma e revitalização do Escadão, localizado na Rua
Lenita com a Rua Gisele, no bairro do Parque dos Camargos, neste
município. ".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar a reforma e revitalização do
escadão, localizado na Rua Lenita com a Rua Gisele, no bairro do Parque dos
Camargos, neste município. ".

Plenário Vereado

e'r,

19 de abril de 2024.

WILD
Vereador

A

JUSTIFICATIVA

Cârn ra Mun 11:1T.
A Secretarla Legislarr.
conforme pede a pr

Em Att i

de Barueri
providernclar

a0C 4 1

Preside

Justifico a presente propositura, considerando .ue este
vereador foi procurado por moradores do bairro, solicitando a reforma com a
revitalização do espaço da Viela acima citada incluindo nivelamento dos
degraus, instalação de corrimão, pintura e instalação de lâmpadas led.

Em visita ao local, observamos a necessidade da reforma, que
consideravelmente trará mais segurança, ampliando a qualidade de
mobilidade urbana para todos os moradores que utilizam o local. Saliento
que além das ruas e calçadas e vielas os escadões são caminhos
frequentados diariamente pela população como forma de atalho e
praticidade.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br

JE
W

 3
9

1t
ic

11
31

10
1

V
T

9$
:E

IT
I3

 Z
Z:

St
 t

a—
Z

i9
J-

47